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بودند و پیشگیری از هر گونه تحرک آن ها. کشف آمادگی عملیاتی حدود ۱۵۰ 
نفر از عناصر تکفیری مستقر در سوریه که مترصد عزیمت و اقدام علیه کشور 

بودند و انجام پیشگیری مقتضی.
  دستگیری عناصر افراطی مروّج قوم گرایی با گرایش تجزیه طلبی در چندین 
منطقه کشور که همسو با رژیم جعلی، انسجام و همدلی و وحدت ملّی را هدف 

قرار داده بودند.
  کشف و اشراف کامل اطلاعاتی بر طرح کلان آمریکایی-صهیونیستیِ ایجاد 
»دولت دست نشانده« با محوریت بازمانده منفور خاندان خائن پهلوی و ایفای 
نقش مســتقیم عناصر صهیونیســت متعصب ایرانی تبار همچون بن سبطی 
)ســخنگوی سابق رژیم اشغالگر(، بیژن رفیع کیان )از نزدیکان نتانیاهو و عضو 
سابق شورای تجارت آمریکا(، اری مقیمی )نماینده رژیم صهیونیستی در مجامع 
سلطنت طلبان( و واگذاری مسئولیت »دولت در تبعید« به رضا پهلوی همزمان با 

پیشبرد برنامه های تجزیه طلبانه اسرائیلی با عاملیت سلطنت طلبان.
 اشراف کامل اطلاعاتی بر »تشدید نامتعارف مراودات و ارتباطات سران فرقه 
صهیونیستی بهاییت« با منشأ مرکزیت فرقه در سرزمین های اشغالی )حیفا( و 
در فرصت مقتضی، دستگیری عناصری که به صورت هدفمند و تشکیلاتی در 

خدمت پروژه صهیونی- سلطنتی در سراسر کشور بودند.
  شــاخه ای از مزدوران موساد در پوشــش جریانِ به اصطلاح تبشیر )ترویج( 
مسیحیت صهیونیستی، متصل به کلیســای نجاتِ سیاتل آمریکا و کلیسای 
شــکوفان در سرزمین اشغالی نیز در آن مقطع به اقدامات مختلف ضدامنیتی 
مبادرت ورزید. در این راســتا با شناســایی کامل و بازداشــت ۵۳نفر از عناصر 
آموزش دیده در خارج از کشــور و بازرســی از اماکن تشــکیلاتی آن ها و کشف 

مقادیری سلاح، تحرکات این تشکیلات نیز خنثی شد.
  پایش هوشــمند و مستمر روندها و خطوط عملیات روانی جبهه آمریکایی-

3

نظر می رسد که دولت با کسری بودجه بالغ بر حدود ۱8۰۰هزار میلیارد 
تومانی تنها به ســر دادن شــعار روی آورده، اما در عمل به سوی افزایش 
بارگذاری های بیشــتر در تهران قدم برمی دارد. علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران، اخیراً در صحن علنی شــورای شــهر تهران گفت که شــهرداری 
به صورت داوطلبانه مســئولیت بازســازی ها خانه های تخریب شده در 
جنــگ ۱2روزه  پایتخت را پذیرفته و بودجه آن را بــا افزایش تراکم 4۰ تا 
4۵درصدی تامین خواهد کرد. دولت هم این طرح شهرداری را پسندیده 
و از آن اســتقبال کرده است. قرار اســت دیگر شهرها نیز با همین الگو 

بودجه بازسازی ساختمان های تخریب شده را تامین  کنند.
شــهرداری تهران صفر تا صد اســکان موقت، اسکان طولانی مدت، 
بازسازی و نوسازی خانه های تخریب شده را شروع کرده است. اما سوال 
این است که دولتی که پول ندارد ۵۰ساختمان تخریب شده بر اثر حمله 
اســرائیل به ایران در پایتخت را بازســازی کند، چطور قرار است انتقال 
پایتخت و تمرکززدایی را به مرحله اجرا دربیاورد؟ پزشــکیان و کابینه اش 
از پیشینه و تجربه دولت های پس از انقلاب عبرت نگرفته اند؟ هیچ کس 
نیست که بگوید: »این راه که تو می روی به ترکستان است؟« مشکلاتی 
که پزشکیان امروز با آن دست و پنجه نرم می کند، از گذشته باقی مانده و 
سه رئیس جمهور دیگر نیز برای شانه  خالی کردن از حل مشکلات تهران 
به فکر انتقال پایتخت افتادند؛ اما هزینه های سرسام آور و معضلات پیش 
رو، آنها را در اجرای این طرح ناکام گذاشــت و امروز مشکلات همچنان 
همان مشــکلات اســت، با این تفاوت که بیشتر و بحرانی تر شده است. 
حال پزشــکیان در همان راه قدم گذاشته است و به نظر می رسد تا طعم 
تلخ ناکامی را نچشــد، از طی کردن این راه اشــتباه )به زعم بسیاری از 

کارشناسان( منصرف نمی شود.

موانع و مشکلات انتقال پایتخت �
بــا وجود اینکه طرح بحــث انتقال پایتخت در دوره هــا و دولت های 
مختلف ســابقه دارد؛ اما در عمل، اراده واقعی و حرکتی پیوســته برای 
انتقال پایتخت وجود نداشته و هرگاه مطرح شده، بیشتر جنبه تبلیغاتی 
یا انحراف افکارعمومی از مسائل دیگر داشته است. تا زمانی که ساختار 
قدرت و اقتصاد ایران متمرکز بر تهران باقی بماند، اجرای چنین طرحی 
بسیار بعید است. طرح انتقال پایتخت سیاســی و اداری ایران با اینکه 
بارها مطرح شــده، تاکنون اجرایی نشــده و دلایل آن ترکیبی از عوامل 
اقتصادی، سیاســی، فنی و اجتماعی اســت. یکــی از مهم ترین دلایل 
اجرایی نشدن این طرح، هزینه بسیار سنگین و نبود منابع مالی در دولت 
اســت. انتقال پایتخت نیازمند ســرمایه گذاری کلان در زیرساخت ها، 
ساخت ادارات، مسکن، راه ها، سیستم حمل ونقل، فرودگاه و... است. 
طبق برآورد و محاســبات اولیه این پروژه ده ها هزار میلیارد تومان هزینه 
دارد، که در شــرایط تحریم، بحران اقتصادی، و کسری بودجه، دولت ها 
تمایلی به اجرای آن نداشــته اند. دومین دلیل که حائز اهمیت اســت، 

مقاومت نهادهای پرنفوذ و ذی نفع است. 
بســیاری از نهادهای سیاســی، امنیتی و نظامی در تهران مستقر 
هســتند و جابه جایی آن ها بســیار دشــوار و هزینه بر اســت. نخبگان 
سیاســی و اقتصادی نیز به تمرکز امکانات در تهــران عادت کرده اند و 
منافع خود را در همین تمرکز می بینند. بنابراین نبود اجماع سیاسی و 
ضعــف در برنامه ریزی بلندمدت نیز از جمله موانع اجرای طرح انتقال 
پایتخت اســت. انتقــال پایتخت حتماً پیچیدگی هــای اجرایی و فنی 
خاص خود را دارد. پیدا کردن مکان مناسب برای پایتخت جدید از نظر 
امنیتی، زیست محیطی، جغرافیایی و دسترسی، کار بسیار پیچیده ای 
اســت. انتقال جمعیت زیادی از کارمندان دولت و خانواده هایشــان، 
اســکان، آموزش و بهداشت، شبکه ارتباطی، و ده ها مسئله دیگر باید 

هم زمان حل شود.

رؤسای جمهور خواهان انتقال پایتخت �
اولیــن  هاشمیرفســنجانی،  اکبــر آیتاللــه
رئیس جمهــوری بــود که به صورت رســمی موضوع 
انتقــال پایتخــت سیاســی و اداری را در جمهــوری 
اســلامی مطرح کرد. او در دوران ریاست جمهوری  و 
به ویژه در سال های ابتدایی دهه۱۳۷۰ به صورت جدی انتقال پایتخت از 
تهــران را در دســتور کار دولت قــرار داد. دلیل اصلی پیشــنهاد انتقال 

عکس نوشت

دوباره تابســتان. دوباره آتش. دوباره قرار خورشید و جان جوان. دوباره درخت و تن و آتش. 
آفتاب داغ بی رحمانه بر سر و روی جنگل و بر شانه های کوه می تابید. حمید و چیاکو و خبات 
معصومانه جانشــان را کف دست گذاشــتند و به جنگ آتش راهی شدند. دل هایشان آنقدر 
بزرگ بود که هنوز به معجزه ای کوچک باور داشتند. انگار کن که به جانشان قسم خورده باشند که شانه آتش را به خاک می زنند. قصه 
این سه جوان و آتش حالا دیگر تبدیل به موتیف تکراری یک آهنگ غمگین شده  است. هر سال که آفتاب تموز به دشت ها و جنگل های 
خسته می افتد چه جوان هایی که جان بر کف می گیرند و به روبه رویش قد علم می کنند. آتش اما مست جنون است، تشنه خون است و 
آدمی و پری نمی شناسد. رحم ندارد. نه به جان جوان  که به هیچ کس و هیچ چیز رحم ندارد. این آتش قشنگ، خوش بر و رو را اینطور 
نگاه نکنید. وقتی دیوانه شود و به سرش بزند دوست و آشنا و غریبه نمی شناسد هر چه سر راهش باشد را داغ می کند. داغ هر کس که 
بخواهــد جلویش بایســتد را به جگر آدم می گذارد. حمید، چیاکو و خبات وقتی به دل کوه زدنــد بوی دود در هوا پیچیده بود، وقتی به 
جنگ رفتند جنگل ســرخ شده بود و آســمان از لابه لای شاخه های سوخته دیده می شد. جوان ها امید دارند، به امید زنده اند. اما آتش 
لعنتی امیدشــان را ناامید می کند. یعنی چیاکو در جیب پیراهنش چند دانه بادام خام داشت؟ با خودش قرار گذاشته بود که وقتی تن 
جنگل ســرد شــد گوشه ای لم می دهد و بادام بو داده می خورد؟ آن یکی موهایش را با کش بسته بود، آستین هایش را بالا زده بود و یک 
بطری پلاستیکی نیمه خالی در دستش گرفته بود و قُلپ آخر را نگه داشته بود که بعد از خاموشی آتش بخورد؟ آتش اما بی رحم  است. 
بی رحم تر از آن اســت که امید ســه جوان را ناامید نکند. قبل ترش نه به پرنده  ها رحم کرده بود نه به درخت ها و نه حتی حیوان ها. قصه 
این سه جوان و آتش حالا دیگر تبدیل به موتیف تکراری یک آهنگ غمگین شده  است. حالا سال هاست که هر تابستان امید چند جوان 

سوخته می شود. حالا سال هاست که هر بار می خوانیم دریغ از پارسال.

درباره سه دسته گل که سوختند تا جنگل نسوزد

سال به سال دریغ از پارسال

پایتخت آن زمان هم مشکلات جمعیتی، زیست محیطی، آلودگی هوا، و 
خطــرات ناشــی از زلزله در تهــران بــود. مطالعات اولیه بــرای انتخاب 
مکان های جایگزین برای پایتخت هم انجام شد. او هرگز به طور رسمی 

یک شهر خاص را به عنوان جایگزین تهران معرفی نکرد.
محمــوداحمدینژاددومین رئیــس دولتی بود که 
طرح انتقال پایتخت را مطرح کرد. او تأکید داشت که 
تراکم بیــش از حد تهــران از نظر جمعیــت و تمرکز 
ادارات، خطرات زیادی ایجاد کرده است. در سال های 
پایانی دولت دوم او، یک کمیته ویژه برای بررســی امکان سنجی انتقال 
پایتخت تشکیل شــد. در آن زمان حتی برخی بررســی ها درباره مکان 
جایگزین نیز انجام شــد، ولی باز هم به اجرا نرســید. برخی نقاط مانند 
سمنان )به دلیل نزدیکی به تهران، موقعیت جغرافیایی مرکزی، امنیت 
نســبی و امکان توســعه(، قم )به دلیل برخی نهادهــای مذهبی در آن 
حضور داشــتند، اما به دلیل محدودیت های توســعه و حساسیت های 
سیاسی، به ســرعت کنار گذاشته شــد(، اراک و اطراف آن مانند دشت 
فراهان، )در مرکز جغرافیایی ایران با زمین های قابل توسعه، اما نیازمند 
زیرساخت ســازی گسترده بود. مناطق مرکزی کشــور مورد بررسی قرار 
گرفتند، اما هیچ گاه این طرح به مرحله اجرا نرسید( و ساوه و اطراف آن 
)از جمله گزینه هایی که به دلیل دسترسی به تهران، موقعیت صنعتی و 
فضای آزاد مورد توجه قرار گرفت( در زمان احمدی نژاد مورد بررسی قرار 
گرفت. احمدی نژاد بیشــتر بر تمرکززدایی از تهران تأکید داشت و بارها 
گفته بود که لازم اســت برخی نهادهای دولتــی و اداری از تهران خارج 
شــوند، اما نه بــه معنی انتقال کامل پایتخت. به همیــن دلیل گاهی از 
جمله هایی مانند »پایتخت اداری-سیاسی جدا شود« و »پایتخت اداری 
منتقل شــود ولی تهــران مرکز اقتصــادی و فرهنگی بماند« اســتفاده 
می کرد. اما نقل قول معروف )در ســال ۱۳۹۰( این بود که »تهران دیگر 
کشــش ندارد، باید فکری به حال آن کرد. انتقال مرکزیت اداری کشــور 

یکی از گزینه هاست.«
ریاســت جمهوری اش،  دوره  در  روحانــی  حســن
موضــوع به صــورت جدی تــری در قالــب »طــرح 
ساماندهی و انتقال پایتخت اداری-سیاسی« بررسی 
شد و در ســال۱۳۹۳ مجلس به کلیات طرح انتقال 
پایتخت رأی مثبت داد. پس از آن مسئولیت بررسی این موضوع به مرکز 
پژوهش های مجلس، وزارت راه و شهرسازی و نهادهای دیگر واگذار شد. 
مناطقی مانند سمنان، اراک، قم، کاشان برای جانشینی احتمالی تهران 
پیشنهاد شدند. اما این شورا در نهایت به این نتیجه رسید که هزینه ها و 
پیامدهای اجرایی طرح سنگین است و اجرای آن فعلًا توصیه نمی شود.
محمدباقر قالیباف هم در زمانی که شــهردار تهــران بود، چند بار با 
انتقاد از تراکم جمعیت، آلودگی هوا، و خطر زلزله، از ایده انتقال برخی از 
نهادهای حکومتی از تهران حمایت کرد؛ اما حمایت او هم هرگز از شعار 
فراتر نرفت. مصوبه مجلس و انتقال پایتخت در دوره سیدابراهیم رئیسی 

به دست فراموشی سپرده شد.

پزشکیان و اصرار بر انتقال پایتخت �
در دولت کنونی، این بحث چندین بار طی یک سال گذشته مطرح 
شده است. مسعود پزشکیان برای نخستین بار ۱۷شهریور ۱4۰۳ و در 
جریان بازدید از قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا، به آن اشاره و تاکید کرد 
که تهران با مشــکلاتی مانند کمبود آب، نشســت زمین و آلودگی هوا 
مواجه اســت و برای توسعه کشور چاره ای جز انتقال مرکزیت سیاسی 
و اقتصادی به جنوب و نزدیک دریــا وجود ندارد. او ۳۰آبان ۱4۰۳ بار 
دیگر درباره انتقال پایتخت سخن گفت و اعلام کرد که مطالعات طرح 
انتقال پایتخت آغاز شده و محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور، 
مأمور بررســی این انتقال شده است. وزارت راه و شهرسازی نیز مکلف 
به تدوین طرح جامع امکان ســنجی و ساماندهی موضوع شد. عارف 
نیز در یک نشســت تأیید کرد که یکــی از گزینه ها برای پایتخت جدید 
مکران )اســتان سیستان وبلوچســتان( اســت، به صورت طرح جدی 
مطرح شــده اســت. از آن پس مکرراً نام مکران از زبــان دولتمردان و 
فاطمه مهاجرانی، ســخنگوی دولت شنیده شد. تا روز یکشنبه که بار 
دیگر پزشکیان درباره امنیت این منطقه صحبت کرد و خواستار انتقال 

پایتخت به سواحل جنوبی شد.

صهیونی در فضای مجازی و رصد مستمر و برخط تارنماها و شبکه های اجتماعی 
برای شناسایی و برخورد مقتضی با عناصر فعّال حامی رژیم، کمپین سازی ها، 

فراخوان دهی ها با هدف التهاب آفرینی و ایجاد تجمّعات ضدامنیّتی.
  رصد و پایش ارتباطات و تعاملات پنهان و نامتعارف بین کاربران داخلی 
با بیگانــگان به ویژه با عناصر و کانال های ارتباطــی رژیم صهیونی و از این 
طریق شناســایی ده ها مدیر )ادمین( صفحات و کانال های مهمّ منتســب 
به شــبکه های جاسوســی و عملیاتی )به اصطلاح رزم خیابانی( در فضای 

سایبری و بازداشت آن ها.
  رصد، اشــراف و تسلّط اطلاعاتی بر مراکز نگهداری انبوه سلاح توسط 
برخــی از گروهک هــای تروریســتی در جدار خارجی مرزهای کشــور که 
آمــاده انتقال و توزیع میان هواداران در ســاعت صفر توســط ضدانقلاب 
بود. انجام عملیــات علیه چندین محلّ انبار محموله های بزرگ ســلاح و 
مهمات انفجاری نیمه سنگین در سیستان و بلوچستان و کرمان. شناسایی 
2 قاچاقچی شــاخص و عمده ســلاح در خارج کشــور، مهــار اقدامات و 
مختل نمودن شبکه غیرقانونی آنان و نیز کشف ده ها قبضه محموله های 
ســلاح جنگی از قبیل M۱۶ ،M4 آمریکایی، کلاشــینکف، کلت کمری، 

نارنجک انداز، بی سیم و... از این شبکه ها.
  از آنجا که تحریکات اجتماعی با روش های مختلف ترکیبی در دستور کار 
دشمن قرار داشت )پیش، حین و پس از جنگ ۱2روزه( لذا وزارت اطلاعات 
ضمن رصد دقیق ســناریوهای دشمن، اقدامات خنثی کننده مقتضی را در 
دو وجه ایجابی )تبیین موضوع برای جوامع هدف( و ســلبی )بازدارندگی از 
اقدامات تحریک آمیز عوامل آگاه و ناآگاه دشــمن( مــورد توجه قرار داده و 
هزاران اقدام لازم را در سراســر کشور و توســط تمامی ادارات کل اطلاعات 

استان ها به عمل آورد.
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